1

3

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

___________2018 г.                    г. Ипатово                                   №

[bookmark: _GoBack]Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019 - 2023 годы

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 января 2018года № 26 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019 - 2023 годы.
2.  Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовскаямежпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.
           5.    Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края							С.Б. Савченко

___________________

Проект вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                 Т.Н. Сушко

Визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Е.А. Ткаченко

Рассылка:
	В дело
	2

	Сушко Т.Н.
	1

	Управление по работе с территориями
	2

	Отдел правового и кадрового обеспечения
	1

	Отдел экономического развития администрации
	1

	Библиотека
	1

	Регистр (Холин)
	1

	Прокуратура (проект)
	1

	Консультант – Плюс
	1

	Сайт (независимая экспертиза)
Регистр
Отдел автоматизации и информационных технологий
	1
1
1

Утвержден постановлением администрации Ипатовского городского округа
 Ставропольского края
от «___» _________ 2018 года № ___

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ
 РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
 В ИПАТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2019 - 2023 ГОДЫ

1. Настоящий документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края (далее – Документ планирования) определяет приоритетные направления развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Ипатовского городского округа на 2019 - 2023 годы (далее соответственно - регулярные перевозки, муниципальные маршруты), а так же перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.

1.1 Настоящий Документ планирования разработан в соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,   Постановлением   Правительства   Российской   Федерации  от  14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Законом Ставропольского края от 09 марта 2016 года №23-кз «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае», федеральными и региональными законами и иными нормативно-правовыми актами.

1.2 Понятия и термины, используемые в настоящем Документе планирования, применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе.
2.Информация о приоритетах развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.

 Приоритетными направлениями развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Ипатовского городского округа Ставропольского края являются:

1). Оптимизация маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (Далее – маршрутная сеть) с учетом снижения совпадения пути следования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
Оптимизация маршрутной сети осуществляется Управлением по работе с территориями Ипатовского городского округа Ставропольского края уполномоченным в сфере транспортного обслуживания населения (далее – уполномоченный орган), с учетом сведений:
изменения пассажиропотоков, сведений о формировании дорожной и транспортной инфраструктуры;
произведенного анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
по установлению новых, изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок (при необходимости).
2).Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Ипатовского городского округа Ставропольского края планируется  в рамках Муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрацииИпатовского городского округа Ставропольского краяот 29декабря 2017 года № 20, с учетом данных обследований пассажиропотоков, а также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.
3).Проведение конкурсных процедур по определению исполнителя на право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифамна территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
4). Повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Ипатовского городского округа Ставропольского края осуществляется уполномоченным органом посредством контроля и мониторинга за осуществлением регулярных перевозок.

 3.Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019 – 2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Мониторинг удовлетворения потребности населения Ипатовского городского округа в пассажирских перевозках в рамках существующих муниципальных маршрутов

	постоянно
	отдел дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее–отдел дорожного хозяйства)

	2
	Установление новых маршрутов, изменение и отмена действующих маршрутов
	в сроки и  в порядке, предусмотренные муниципальным правовым актом
	отдел  дорожного хозяйства

	3
	Оформление и выдача свидетельств и карт маршрутов регулярных перевозок;

	в сроки и  в порядке, предусмотренные муниципальным правовым актом
	отдел дорожного хозяйства

	4
	Проведение анализа необходимости изменения вида регулярных перевозок
	ежегодно до 15 декабря
	отдел дорожного хозяйства

	5
	Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	постоянно
	отдел дорожного хозяйства

	6
	Проведение открытых конкурсов на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам
	в сроки и  в порядке, предусмотренные муниципальным правовым актом
	отдел дорожного хозяйства

4. Сведения о видахрегулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019 – 2023 годы.
4.1. Существующие маршрутырегулярных перевозок по муниципальным маршрутам

	Номер и наименование
муниципального маршрута

	Регулярные перевозки муниципальных маршрутов по видам перевозок
( по состоянию на 01.11.2018)
	Планирование перевода регулярного муниципального маршрута на другой тариф

	1
	 №103 «Ипатово-Кевсала»
график 1

	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	2
	№103 «Ипатово-Кевсала»
график 2

	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	3
	№102 «Ипатово-Малый Барханчак»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	4
	№104 «Ипатово-Винодельненский»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	5
	№105 «Октябрьское Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	6
	№109 «Горлинка-Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	7
	№113 «Большая Джалга-Ипатово» График 1
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	8
	№113 «Большая Джалга-Ипатово» График 2
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	9
	№114 «Ипатово-Советское Руно»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	10
	№116 «Ипатово-Лиман»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	11
	№1 г. Ипатово
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	12
	№2 г. Ипатово
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	13
	№3 г. Ипатово График 1
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	14
	№3г. Ипатово График 2
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	15
	№4 г. Ипатово График 1
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	16
	№4 г. Ипатово График 2
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	17
	№5 г. Ипатово
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	18
	№7 г. Ипатово
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

   4.2. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, по которым планируется проведение открытых конкурсов.

	№
П.п
	Номер и наименование
муниципального маршрута

	 Регулярные перевозки муниципальных маршрутов по видам перевозок

	Срок выполнения

	1
	№103 «Лесная Дача – Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

	2
	№107 «Добровольное – Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

	3
	№108 «Софиевский городок – Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

	4
	№109 «Горлинка – Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

	5
	№110 «Первомайское-Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

	5
	№110 «Большевик – Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

	6
	№112 «Ипатово – Юсуп-Кулакский»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

	7
	№115 «Залесный –Ипатово»
	По нерегулируемым тарифам
	2019

5.Сведения о планируемых изменениях вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам или отмена муниципальных маршрутов.
Регулярные перевозки по муниципальным маршрутам Ипатовского городского округа осуществляются по нерегулируемым тарифам.
 В период действия настоящего Документа планирования изменение вида регулярных перевозок, отмена межмуниципальных маршрутов не планируются.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края на         2019 - 2023 годы»

1. Проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019 - 2023 годы» определяет порядок планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в Ипатовском городском округе Ставропольского края на 2019 - 2023 годы.
 2. Для достижения целей, утвержденных положениями проекта, определяются стандарты, состав и последовательность планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края.
3. Проект постановления подготовлен и вносится в соответствии Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом  Ставропольского края от 9 марта 2016 г. № 23-кз «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае»,
4. В данном проекте отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.
5. Проект постановления подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.
6. В проекте постановления отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.

Начальник управления
по работе с территориями администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края   Е.А. Ткаченко

3